riam accipiunt. quare non magis fraude patimur. Tertio debent homines cohibere ab aduocatoe pena multiplex qua dominus malos aduocatos solet punire. multos enim ante mortem multos efficit. Cuiusmodi et morienti uisa est lingua celeri aura moueri. quod lingua mea uelox et facilis fuit ad peccandum. sicut arundo de facili uento mouetur. Alii uisum est in fine labium moueri cuius labiis codicilli. Alii et exit lingua extra os. Insuper et solent agere mali aduocati circa mortem. quando precipue sapientia opus est. Unde quidam cum offerretur ei eucharistia in extremo ait. Iudicet prius uerum rectum sit quod accipiam. Cui circumstantes dixerunt nos quidem rectum et iustum iudicamus hoc. Quibus ille. Non est rectum hoc iudicium. non enim cum in suis pares habent me iuste iudicare. Et alius cum in extremo admoneretur ad susceptionem eucharistie peccat dilacionem. quia cum nollet amica ei dare pro morte quam uidebat imminere. appellauit a manifesto grauamine. Post mortem uero balneantur aduocati in auro feruenti. Unde legitur in tragedia quadam senectus. quod uisum est eandem quae uidetur nerone apud inferos balneare. ministros uero circa eum aurum feruentem infundentes. et cum uidet eorum aduocatorum ad se uenientem ait. huc inquit uenale genus hominum o aduocati amici mei accedite ut in hoc uase mecum balneamini. ad huc enim superius locus in eo quem uobis reseruauit. Quarto debet homines cohibere ab hoc officio. quia per actus officii uidetur esse corruptum. Inuenitur enim quibusdam aliis moribus incurabilis

ad quem curandum non inuenitur medicus. quod de salute egrorum despatur. Sed nulla causa aduenitur in ista ad quam tuendam non inuenitur aduocatus. Quinto debet homines cohibere ab hoc officio molestia quae in audiendo lingua pro qua dicit augustinus. christum testem in uoco quod malle per singulos dies manibus aliis operari. quod drumentas causas phytates pati. et ab in libro de officiis. Dispendio litis carere non mediocre lucrum. et b. ad eugenium papam. lex domini silet in sacro palatio leges per strepunt seculares. miror si plerumque dicit non cogaris. strauerunt in iniquis fabulationibus. non ut lex tua. Sexto debet cohibere homines ab hoc officio. quia ualde simile est actibus demonum. Unde augustinus. sicut et similes actibus demonum quam litigare. Septimo uero debet homines cohibere ab hoc officio magnum dampnum quod faciunt aduocati deo et ecclesie eius. Plus enim nocet alicui quam malus aduocatus unus. qui possit nocere. x. fures. uel omnes raptores unius terre. Centum enim demones non possunt quam tantum nocere ecclesie. quantum nocet unus malus aduocatus. Aufert enim alicuius albaciam uel episcopatum suum. quod non possunt facere raptores unius terre. cum episcopatum unum uel archiepiscopatum subdit domino alicui qui seruus est dyaboli. Postquam enim ponitur episcopatus uel archiepiscopatus eius sub domino dyaboli. mali aduocati heretici sunt similes quia sunt falsarii legum et decretorum que sacra sunt secundum iudicium eorum. Unde falsarii sunt sacre scripture sicut et heretici. et quia suadent contraria iusticie sicut heretici contraria fidei. Duo sunt necessaria ad

salutem. fides et bona opa. et neutrum sine
 altero sufficit. hereticus homines errare facit
 infide. aduocatus uero in ope. alij peccatores
 et si mala faciunt non tamen dicunt sic agendum
 esse. sed malus aduocatus iudicia suadet ut
 alicui adiuudicet quod eius non est. In hoc est detior
 hereticus quod hereticus ignorant peccat
 putant credendum esse quod hominibus suadet. sed
 malus aduocatus suadet iudicia ut agat quod
 sciat non esse agendum. mali et aduocati hostes
 sunt iusticie et ueritatis et equitatis. quorum tamen
 se amatores et defensores profitentur. Unde
 hodie impletur et per eos. quod legitur ysaia lxx. Conu-
 lsum est retrosum iudicium et iusticia longe ste-
 tit. corruit in platea ueritas. et equitas non
 potuit ingredi. Conuertitur retrosum iudi-
 cium quoniam appellatur cum sententia debet fieri
 et tunc iusticia longe stat que ante appel-
 lationem erat proxima. Oportet enim
 ut per iusticia eatur roma ubi et non inue-
 nitur sed solum iudices dabitur. Corruit
 ueritas in platea cum aliquo crimine quod ipso
 notum est alicui platea obicitur et tamen in-
 pedientibus. hi malis aduocatis de illo non
 dumentur. Equitas uero ingredi non potest
 cum corruptio in aliquo claustro inchoat.
 et opponentibus se aduocatis non proficitur.
 mali aduocati qui uigulatores sunt ius-
 ticie iuxta illud in psalmo. Eora die iniusticia
 am cogitauit lingua tua sicut nouacula
 acuta fecisti totum. Flouacula acuta totum
 facit quoniam hominem scindit. cui decorando
 eum seruire debuit. ad modum ergo nouacule
 malus aduocatus totum facit quoniam iusticia

strangular cui militare debuit. Qualiter
 expectare audent illud districtum iudicium
 quod tenebit iusticia. qui se uigulatores ius-
 ticie intelligunt. mali et aduocati qui hos-
 tes dei sunt et qui anti christum. christus enim in mundum
 uenit ut pacem faceret. Unde apostolus. Ipse est
 pax nostra qui facit utraq; unum. ipsi uero
 discordiam et litem amant et querunt. Unde
 sicut de christo scriptum est. In pace factus est locus
 eius. ita de malo aduocato potest dici in
 lite factus est eius locus. Aduocati ad litem ueni-
 unt sicut corui ad cadauer. Deus est qui omnibus
 discordiam predestinat quod potest heri ex illo
 uerbo psalms. Sex sunt que odit dominus et septimum
 detestatur anima eius et illud septimum seminare
 inter fratres discordiam. Aduocatus uero eam opti-
 mam arbitrat et mali aduocati deum fugant
 ab ecclesia. dyabolum uero introducunt et custodiunt
 ibi. Si enim aliquis homo sanctus eligatur in abbatem uel
 episcopum. tam cito aduocati se opponunt. nec
 deum in seculo uiro intrare in ecclesiam permittunt.
 Si uero electus sit aliquis malus qui symoni-
 am non timeat committit adiuuat eum. mali
 et aduocati qui precipitatio sunt dyaboli. iuxta
 illud psalms. Dilexisti omnia uerba precipitationis.
 lingua dolosa. O aduocate qui es lingua dolo-
 sa. i. linguosus et dolosus. Verba precipita-
 tionis sunt uerba aduocatorum. ad modum enim
 illi machine que dicitur precipitatio destruit
 ecclesiam dei. quorum pena immittitur cum subdit.
 Propterea deus destruet te in fine et cetera. Ista pre-
 cipitatio orat deus a domino destrui ubi dicit.
 Domine precipita et diuide linguas eorum quoniam
 uidi iniquitatem et inuidiam in ciuitate.

Solet precipitatum fieri circa precipitum. et secundum hunc modum loquitur hic deus. Tunc precipitatum circa precipitatum efficitur quoniam aduocati ad inuicem diriguntur. Non uidentur etiam dei amare qui permittit diabolum ponere ibi precipitancia sua ad uoluntatem suam aduocati et sunt sagittarij diaboli. Unde tamen. Extenderunt linguam suam quasi arcum mendacium et non ueritatis. non solum alijs sed et sibi ipsis dampnum faciunt ad uocati dum in officio ad uocatis se ipsos consumunt. Unde osee. vii. Comederunt alieni robur eius et ipse nesciuit. Alieni id est demones in legibus et decretis robur multorum consumunt. Seneca. Caullatio uerborum multum temporis nobis eripuit. mortem et eternam acquirunt aduocati in officio suo. quod uidetur esse significatum in genesi xxxviii. Vbi sic he ad amauit diuina que in tempore causa cui occasione deum occisus est. Notabiliter uero dicitur sychem fuisse filium emoz qui interpretatur asinum. homines enim duri et asinini qui cum alijs sententiam nequeunt perficere uolunt decreta et decetiales audire. **Quod amor legis diuine**

et intentiones decretorum debeat cohibere ab officio aduocatorum.
 .lv. **O**ctauo debet cohibere ab hoc officio amor legis diuine et intentiones sancte decretorum de amore legis diuine dicitur genesi. Qui diligit regem diligit legem. et in psalms. Palpebre eius interrogant filios hominum. Palpebre que quoniam sunt clausae quoniam sunt aperte significant sanctam scripturam. que alicubi est obscura alicubi est aperta. que interrogat filios hominum utrum amant deum. Signum enim diuini

ne dilectionis est cum quis laborat libenter et studio sacre scripture. Sacra uero scriptura multum contemnitur propter sanctam decretorum. Unde potest dici quod dicit sara ad abraham. genesi xvi. Iniquum agis contra me. Ego dedi ancilla mea in sinum tuum que uidens quod decepit despectum me habet. Ancilla sacre scripture est sancta decretorum que sanctam scripturam habet despectum propter fructum lucri qui ex ea consequitur. et xxxi. genesi. Significata est opprobrium quia facta sancta lucra sacre scripture. per ludum quo opprobriabatur ismahel ysaac. Unde sicut precepit dominus. lice ancilla et filium eius. Sic forte est necesse sanctam illam in magna parte ab ecclesia excludi. non solum contemnitur sacra scriptura propter sanctam illam immo et blasphematur et in ea ipse deus qui legis lator est quod uidetur esse significatum in leuitico. xxviii. uero legem que filii mulieris israelitice que peperit de uiro egyptio uirgatus est cum uiro israelitico et blasphemauit deum israel. Sic dicitur iste qui israelite fuit in parte quo ad illam partem sancte quia a lege diuina accipit et egyptiaci quo ad illam partem quia habent a sapientia mundana blasphemant deum israel. dum legem quam ipse dedit paleam uocant. que in utilem. cum tamen legatur. xlviii. ysa. Ego deus tuus docens te utilia. Ipsi populi palee sunt de quibus. iij. u. Paleas que oburent igne in extingibili. et augustinus. Si paleam sequeris palea efficietur.
Quod additioes et sancte illi deberent cohibere
conditioes et sancte illi ab ipsa. lvi.
 debent homines cohibere ab ipsa. mo

bilis; enim et terrena. tumultuosa. infla-
 tua. et absque refectione. mobilis ideo; quia
 per similitudines remotas procedit. agellius.
 leges nostre sunt tele araneae que forcia aia
 ha transmittunt. cuius uo forcia et debilia
 retineat. ea et de quibus; temporalia sunt.
 Vnde oportet eam secundum uarietatem temporum
 uariari. et quia decreta quodam in corde domini
 sunt sicut quidam ait ut ea interpretet
 sicut ibi uidebitur. Canonem enim derogatur
 canone otario uel tacto consensu romane
 ecclesie. et usum faciendum in otario. ad hanc
 mobilitatem referri potest quod leges se uel duo
 mala fecit populus meus. dereliquerunt me fon-
 tem aque uiue et foderunt sibi cisternas
 dissipatas que aqua non ualent sustinere
 Cisterna non ualens sustinere aqua dectum est
 quod hodie aqua sapientie et rinet et cras non etine-
 bit. quod abrogatum erit. aliter; de lege diui-
 na. Vnde dicit dominus. Iusticia tua iusticia
 in eternum. et lex tua ueritas. non solum uerificati-
 do. et in ew. Celi et terra transibunt uerba
 aut mea non transibunt. Terrena et; scilicet illa
 Vnde sicut terra aqua et mixta impedit ne cla-
 re ibi uideatur. ita terrenitas multas rectas
 tal impedire ne recte iudicent. sed lex dei que
 preceptum terrenorum predicat. quia aqua clara est.
 illi ideo dicit qui lucratual scias sectatur
 se. y. Quod est uis in uia egypti ut bibas a-
 qua turbidam. tumultuosa et; et infla-
 ua. Vnde per siliqua porcorum in rellig de quibus
 fili per digul cupiebat imple uentrem suum
 luc. xv. Siliqua enim porcorum resonat et inflat
 pro tumultu que habet scilicet illa significant

aduocari. per ranas de quibus leges exo. vii.
 et in ps. et dedit terra eorum ranas in pe re ip-
 sis; facia scriptura pacifica; Vnde dicitur. Pax mil-
 ta diligentibus legem tuam et non; ill scandalum
 et in. Contritio et infelicitas in uis eorum et
 uia pacis non cognouerunt. et ysa. xlvii. Vnde
 non attendisti mei mandata facta fuisti; sicut
 fluueni pax tua. scia enim detroy anima
 non reficit. sed potius fame temporalium in mittit.
 et quodam homines incitat. dum exteriorum
 apparencia querere fatit. ad quod potest referri
 quod leges in ysa. Quare appendunt argentum
 non in panibus; et labore urum; non in saturitate.
 ut breuiter dicam; alie scie operatione sacre
 scripture scie non sunt. Vnde iohannes; litteras non no-
 uit qui sacras ignorat. **De auaricia mi-**

sequitur de auaricia ministrorum ecclesie. lvi.

S ministrorum ecclesie circa qua hinc in prece-
 dimus. Primo dicemus de symonia. secundo de
 peccato edificancium syon in sanguinibus; et
 cio de peccato corum. Quarto tangemus de pe-
 cato mercenariorum. Quinto de signis auari-
 tie que apparent in ecclesia dei. Sexto de peccato
 in digne officium. Septimo de uicio pre-
 tati in claustralibus. Octauo de auaricia
 scie. De symonia primo hinc dicemus. Primo po-
 uemus que pertinent ad detestabilem symonie. se-
 cundo diuisiones que pertinent ad symoniam
 Octo uero sunt que faciunt ad detestabilem hinc.
 Primum; illud uerbum damali per. Omnia
 crimina ad operationem symoniace heresis que
 per nichilo reputantur. In quo uerbo dupli-
 detestabilis ostendit. et quod ostendit exercere
 omnia crimina et que heresi operatur. et multas et